
PROVINCIE VLAAMS-BRABANT  UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BERAADSLAGINGEN 

   Arrondissement LEUVEN                 VAN DE GEMEENTERAAD 

        

    Zitting van 23 december 2008 
 
Tegenwoordig :  René Leroy, voorzitter; 
                           Kris Colsoul, burgemeester; 
Gino Debroux, Josseline Pansaerts, Rik Gysemberg, Wilfried Roosen, Yvette Mues, schepenen; 
Johan Cans, Serge Schreurs, Didier L’homme, Didier Reynaerts, Jean Vanrijkel, Johny Vandenbosch, 
Georges Moreau, Linda Herbots, Anita Uyttebroek, Yves Simons, Luc Hombroux, Marc Richelle, Eddy 
Vandenbosch, Francis Conard, Edouard Van Hauwermeiren en Frank Stevens, raadsleden; 

   Stad Landen  en Renaat Kamers, secretaris. 

  4 - Provinciënstad 

PUNT 32 – FINANCIEN/ VRIJE TIJD/SPORT – IMPULSSUBSIDIEREGLEMENT - 
GOEDKEURING 
DE RAAD, 
Gelet op de bepalingen van het gemeentedecreet; 
Gelet op het decreet van 13 juli 2001 houdende het stimuleren van een kwalitatief en 
integraal lokaal cultuurbeleid; 
Gelet op de bepalingen van het decreet van 9 maart 2007 houdende de subsidiëring van 
gemeente- en provinciebesturen en de Vlaamse Gemeenschapscommissie voor het 
voeren van een Sport voor Allen - beleid; 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 19 juli 2007 ter uitvoering van het 
decreet van 9 maart 2007 houdende de subsidiëring van gemeente- en provinciebesturen 
en de Vlaamse Gemeenschapscommissie voor het voeren van een Sport-voor-Allen-
beleid – algemene bepalingen en bepalingen tot het verkrijgen van de beleidssubsidie; 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering ter uitvoering van het decreet van 9 maart 
2007 houdende de subsidiëring van gemeente- en provinciebesturen en de Vlaamse 
Gemeenschapscommissie voor het voeren van een Sport voor Allen-beleid – bepalingen 
tot het verkrijgen van de impulssubsidie; 
Gelet op het Sportbeleidsplan, goedgekeurd door de gemeenteraad in zitting van 18 
december 2007; 
Overwegende dat er een bijkomende impulssubsidie zal toegekend worden door de 
Vlaamse overheid indien de stad hieromtrent doelstellingen formuleerde in het 
sportbeleidsplan; dat deze toelage 0,80 EUR per inwoner bedraagt; 
Overwegende dat de sportraad een impulssubsidiereglement opstelde dat aan de nieuwe 
voorwaarden voldoet en aldus strookt met het Sportbeleidsplan; 
Gelet op het advies van de sportraad van 17 november 2008; 
Op het voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 
Na beraadslaging; 
Met algemeenheid van stemmen:  
Hebben voor gestemd: Kris Colsoul, Gino Debroux, Josseline Pansaerts, Yvette Mues, 
Rik Gysemberg, Wilfried Roosen, Jean Vanrijkel, Johny Vandenbosch, Yves Simons, Luc 
Hombroux, Marc Richelle, Eddy Vandenbosch, Didier L’homme, Frank Stevens, Johan 
Cans, Serge Schreurs, Didier Reynaerts, Linda Herbots, Georges Moreau, Francis 
Conard, Anita Uyttebroek, Edouard Van Hauwermeiren en René Leroy;  
BESLUIT:  
Artikel 1. Het reglement betreffende de impulssubsidies voor erkende Landense 
sportverenigingen met ingang vanaf 1 januari 2009 als volgt vast te stellen:  
 

IMPULSSUBSIDIEREGLEMENT 
Sportgekwalificeerde Jeugdsport begeleiders & Jeugdsport coördinatoren 

 
Artikel 1 
Binnen de perken van de door de gemeenteraad op het budget goedgekeurde kredieten worden 
Impulssubsidies uitgekeerd aan de sportverenigingen voor de kwaliteitsvolle begeleiding van de 
actieve jeugdleden op basis van de normen opgenomen in Artikel 8.  
Artikel 2 
De impulssubsidiëring van het huidige werkingsjaar wordt steeds bepaald op basis van de in het 
aanvraagdossier opgenomen gegevens van de sportvereniging met betrekking tot het voorgaande 
werkingsjaar. 
Het stadsbestuur behoudt zich het recht voor, om de gegeven informatie en bewijsstukken te laten 
verifiëren. Indien blijkt dat de aangifte niet in overeenstemming is met de werkelijkheid, komt de 



desbetreffende sportvereniging voor het betrokken jaar niet meer in aanmerking voor de onder dit 
besluit gereglementeerde subsidie. 
Artikel 3 
De sportverenigingen moeten door de gemeente erkend zijn als “ Sportvereniging met 
jeugdwerking” en dus voldoen aan de in het erkenningreglement omschreven voorwaarden.  
Artikel 4 
De impulssubsidies kan men verkrijgen door te voldoen aan de hierna omschreven procedure: 

- De aanvraag tot impulssubsidiëring wordt door de sportverenigingen op de daartoe 
bestemde formulieren ingediend bij de dienst Vrije Tijd, afdeling Sport. Het reglement en 
de aanvraagformulieren zijn beschikbaar bij voornoemde afdeling. 

- De impulssubsidieaanvraag moet worden ingediend vóór 1 september van het betrokken 
jaar. 

- De verdeling en bekendmaking van de impulssubsidies vindt plaats vóór 1 november van 
het betrokken jaar. 

- Tussen 1 november en 15 november van het betrokken jaar kan er verzet aangetekend 
worden bij het college van burgemeester en schepenen. 

- De uitbetaling van de impulssubsidie gebeurt vóór  31 december van het betrokken jaar. 
Artikel 5  
Als Jeugdsport wordt beschouwd activiteiten die individueel of in ploegverband worden beoefend 
door jongeren tot en met 18 jaar, met een competitief of recreatief karakter en waarbij de fysieke 
en/of mentale inspanning centraal staat. 
Artikel 6 
De sportvereniging kan geen impulssubsidies voor hetzelfde doel ontvangen via andere 
gemeentelijke kanalen. 
Artikel 7 
De sportverenigingen leggen verantwoording af in overeenstemming met de wet van 14 november 
1983 betreffende de controle op de toekenning en op de aanwending van toelagen verleend door 
de gemeenten, die bepaalt dat de sportvereniging de subsidie moet gebruiken voor het doel 
waarvoor de subsidie is toegekend. 
Artikel 8 
Een eerste gedeelte ter waarde van 50% van het budget van de impulsvergoeding wordt verdeeld 
onder de sportverenigingen volgens de hieronder bepaalde barometers.  
Een tweede gedeelte ter waarde van 50% van het budget van de impulsvergoeding wordt gebruikt 
om het inschrijvingsgeld betaald voor het opleiden & bijscholen van de trainers en de onkosten 
door de clubs gemaakt bij de organisatie van opleiding en bijscholing van eigen trainers geheel of 
gedeeltelijk te vergoeden. Deze kosten worden voor 100% terugbetaald als het budget het toelaat, 
in het andere geval wordt dit gedeelte van het budget procentueel verdeeld onder de 
sportverenigingen volgens de gedane uitgaven. Indien er een overschot is op het voorziene 
bedrag, wordt dit saldo toegevoegd aan het bedrag voorzien in het eerste gedeelte. 
 
1. Kwaliteitsvol sporttechnisch kader 
A. Heeft de sportvereniging een gediplomeerde Jeugdcoördinator in dienst 

omschrijving aantal 
punten 

universitair diploma LO & bewegingswetenschappen (master licentiaat) 20 

VTS - diploma Toptrainer of gelijkgestelde 18 

VTS -  Trainer A of gelijkgestelde 16 

diploma LO van het niet universitair hoger onderwijs(bachelor regent) 14 

VTS -  Trainer B of gelijkgestelde 12 

  
B. Werkt de sportvereniging met gediplomeerde trainers & begeleiders 
Die op regelmatige basis ( minstens 30 maal per jaar) de jeugdtrainingen verzorgen. 

omschrijving aantal 
punten 

universitair diploma LO & bewegingswetenschappen (master licentiaat) 10 

VTS - diploma Toptrainer of gelijkgestelde 9 

VTS -  Trainer A of gelijkgestelde 8 

diploma LO van het niet universitair hoger onderwijs(bachelor regent) 7 

VTS -  Trainer B of gelijkgestelde 6 

VTS – Initiator of gelijkgestelde 4 

VTS – Pre - Initiator  2 

trainer zonder diploma  0 

 
Deze gegevens worden bewezen door het voorleggen van:  

- indien beschikbaar, een lijst van de federatie gedateerd op de eerste maand van het 
seizoen waarop deze informatie betrekking heeft en waarop de trainers vermeld staan met 
naam, voornaam, volledig adres, geboortedatum, en graad van hun diploma; 



- per trainer een lijst van gegeven jeugdtrainingen (Datum, plaats, duur & categorie); 
- een kopie van het diploma van de trainer; 
- de ledenlijst afgeleverd door de federatie met naam, voornaam, adres en geboortedatum 

van alle leden tot en met 18 jaar;  
 
C. Procentueel aantal trainers met diploma t.o.v. het aantal leden tot en met 18 jaar 

omschrijving aantal 
punten 

Per percent (%) 2 

 
2. Kwaliteitsverbetering van het sporttechnische kader 
A 1. Volgen van opleidingen of bijscholingen van trainers & begeleiders naar een hogere 
categorie. 

 Omschrijving 
Naar categorie 

onkosten-
vergoeding 

VTS - diploma Toptrainer of gelijkgestelde  

VTS -  Trainer A of gelijkgestelde  

VTS -  Trainer B of gelijkgestelde  

VTS – Initiator of gelijkgestelde  

VTS – Pre- Initiator   

Als  bijlage een bewijs van betaling en kopie van getuigschrift of diploma toevoegen bij de 
aanvraag. 
 
A 2. Volgen van bijscholing in dezelfde categorie 

omschrijving onkosten 
vergoeding 

per trainer  

Als bijlage een bewijs van betaling en kopie van getuigschrift of diploma toevoegen bij de 
aanvraag. 
 
B. Door de sportvereniging georganiseerde opleiding of bijscholing van eigen trainers. 

omschrijving onkosten 
vergoeding 

per niveau  

per deelnemer  

Als bijlage het bewijs van betaling & kopie van diploma of getuigschrift van eigen trainers 
toevoegen bij de aanvraag. 
 

Art. 2. Afschriften van onderhavig besluit voor kennisgeving te zenden aan de 
cultuurbeleidscoördinator-diensthoofd, het afdelingshoofd van de dienst Vrije Tijd, 
afdeling Sport, de sportraad en de financiële dienst. 

 
Namens de raad: 

 
 
 
 
 
Renaat KAMERS        René LEROY 
secretaris         voorzitter 


